
Nº 38, quinta-feira, 26 de fevereiro de 2015130 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015022600130

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

fícios administrativos da Câmara dos Deputados, pelo período de 12
(doze) meses. Pregão Eletrônico n. 218/14. VIGÊNCIA: 01.02.15 a
31.01.16. VALOR: R$ 229.995,05 (duzentos e vinte e nove mil,
novecentos e noventa e cinco reais e cinco centavos).

Processo 117.981/13. ESPÉCIE: Contrato nº 2015/014.0 - firmado
com a MAEVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - EPP. CNPJ:
n. 09.034.672/0001-92. OBJETO: Fornecimento de algodão ortopé-
dico sintético, pelo período de 12 (doze) meses. Pregão Eletrônico n.
221/14. VIGÊNCIA: 30.01.15 a 29.01.16. VALOR: R$ 21.953,50
(vinte e um mil, novecentos e cinquenta e três reais e cinquenta
centavos).

Processo 117.981/13. ESPÉCIE: Contrato nº 2015/015.0 - firmado
com a LUDENS COMERCIAL LTDA. - ME. CNPJ: n.
00.868.119/0001-80. OBJETO: Fornecimento de ataduras; malha tu-
bular ortopédica; malha tubular para gesso sintético; e férula metálica
para mão, pelo período de 12 (doze) meses. Pregão Eletrônico n.
221/14. VIGÊNCIA: 30.01.15 a 29.01.16. VALOR: R$ 5.987,96 (cin-
co mil novecentos e oitenta sete reais e noventa e seis centavos).

Processo 117.981/13. ESPÉCIE: Contrato nº 2015/016.0 - firmado
com a ORTOCENTER APARELHOS ORTOPÉDICOS LTDA. - EPP.
CNPJ: n. 54.421.953/0001-52. OBJETO: Fornecimento de colares
cervicais, pelo período de 12 (doze) meses. Pregão Eletrônico n.
221/14. VIGÊNCIA: 30.01.15 a 29.01.16. VALOR: R$ 3.787,20 (três
mil setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos).

Processo 117.981/13. ESPÉCIE: Contrato nº 2015/017.0 - firmado
com a ORTOPEDIA CENTRO OESTE INDÚSTRIA COMÉRCIO
PRÓTESES E ÓRTESES LTDA. - ME. CNPJ: n. 09.389.416/0001-
18. OBJETO: Fornecimento de sandálias para gesso sintético, pelo
período de 12 (doze) meses. Pregão Eletrônico n. 221/14. VIGÊN-
CIA: 05.02.16 a 04.02.16. VALOR: R$ 15.450,00 (quinze mil qua-
trocentos e cinquenta reais).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 128.137/12. ESPÉCIE: Aditivo nº 2013/149.3 - firmado com
a EQS ENGENHARIA LTDA.E CNPJ: 80.464.753/0001-97. OB-
JETO: Prestação de serviços continuados na área de manutenção de
edificações civis. Pregão Eletrônico n. 89/13. AMPARO LEGAL:
Parágrafo 1º do artigo 65 da Lei 8.666/93. FINALIDADE DO ADI-
TIVO: Formalização da redução de 0,39% (trinta e nove centésimos
por cento) do valor mensal original atualizado do contrato, em razão
da redução de 1 (um) posto de trabalho de Ajudante de Serviços
Gerais, a partir de 18/6/14; formalização da redução de 0,55% (cin-
quenta e cinco centésimos por cento) do valor mensal original atua-
lizado do contrato, em razão da redução de 1 (um) posto de pintor
nível 1, a partir de 1º/7/14; formalização da repactuação do valor
contratual, tendo em vista o reajuste salarial de 6% (seis por cento),
decorrente de Convenção Coletiva de Trabalho, com efeitos a partir
de 1/5/14. VALOR: R$ 10.975.524,50 (dez milhões, novecentos e
setenta e cinco mil, quinhentos e vinte e quatro reais e cinquenta
centavos).

Processo 127.539/03. ESPÉCIE: Aditivo nº 2010/024.7 - firmado com
a INSPETORIA SÃO JOÃO BOSCO - CENTRO SALESIANO DO
MENOR. CNPJ sob o n. 33.583.592/0001-70, mantenedora do CEN-
TRO SALESIANO DO MENOR, CNPJ: 33.583.592/0048-34. OB-
JETO: Promoção do desenvolvimento pessoal e profissional de ado-
lescentes, por meio do Programa de Apoio ao Trabalho do Ado-
lescente - Pró-Adolescente, na condição de "Adolescente Aprendiz".
AMPARO LEGAL: Parágrafo 4º do artigo 57 da Lei 8.666/93. FI-
NALIDADE DO ADITIVO: Prorrogação, em caráter excepcional, da
vigência contratual por 3 (três) meses, a partir de 1º/2/15. Atualização
do valor contratual anual em decorrência do reajuste do salário mí-
nimo. VALOR: R$ 2.681.611,20 (dois milhões, seiscentos e oitenta e
um mil, seiscentos e onze reais e vinte centavos).

Processo 101.242/12. ESPÉCIE: Aditivo nº 2013/292.5 - firmado com
a PLANSUL PLANEJAMENO E CONSULTORIA LTDA. CNPJ:
78.533.312/0001-58. OBJETO: Prestação de serviços continuados re-
ferentes à tecnologia da informação, nas áreas de apoio ao desen-
volvimento, suporte e atendimento ao usuário e à infraestrutura, e
documentação e operação de informática. Pregão Eletrônico n.
230/13. AMPARO LEGAL: Artigo 65, inciso I, alíneas "a' e "b", e
1º§ da Lei 8.666/93. FINALIDADE DO ADITIVO: Alteração quan-
titativa e qualitativa do item uniformes, a partir de 28/1/15, cor-
respondendo a uma redução de cerca de 0,78% (setenta e oito cen-
tésimos por cento) do valor mensal contratado. VALOR: R$
28.024.147,24 (vinte e oito milhões, vinte e quatro mil, cento e
quarenta e sete reais e vinte e quatro centavos).

Processo 126.851/10. ESPÉCIE: Aditivo nº 2010/161.7 - firmado com
a BRASFORT ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ:
36.770.857/0001-38. OBJETO: Prestação de serviços na área de ma-
nutenção de veículos oficiais pertencentes à frota da Câmara dos
Deputados. Pregão Eletrônico n. 225/09. AMPARO LEGAL: Artigo
57, §4º, da Lei 8.666/93. FINALIDADE DO ADITIVO: Prorrogação
da vigência contratual pelo período de 12 (doze) meses, contado a
partir de 1º/2/15; formalização da repactuação do valor contratual, em
razão dos reajustes de 12% (doze inteiros por cento), para salários até
R$ 1.500,00, e de 8% (oito inteiros por cento), para salários acima de
R$ 1.500,01, e, ainda, dos reajustes dos valores do auxílio médico e
odontológico e do auxílio funeral, decorrentes de Convenção Coletiva
de Trabalho; formalização do reajuste do valor unitário do auxílio-
alimentação, que passa a ter o valor de R$ 24,31 (vinte e três reais e

quinze centavos), com efeitos financeiros a partir de 1/10/14. VA-
LOR: R$ 645.461,77 (seiscentos e quarenta e cinco mil, quatrocentos
e sessenta e um reais e setenta e sete centavos).

Processo 132.118/14. ESPÉCIE: Aditivo nº 2011/107.2 - firmado com
a BMB REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE SISTEMAS E PRO-
DUTOS DE INFORMÁTICA LTDA. CNPJ: 26.999.912/0001-02.
OBJETO: Prestação de serviços de suporte técnico, abrangendo di-
reito de uso, manutenção corretiva e atualização de 30 (trinta) li-
cenças do software Legacy Burli Newsroom System. FINALIDADE
DO ADITIVO: Alteração da razão social da CONTRATADA, antiga
AMBIENCE COMUNICAÇÃO LTDA., bem como da alteração de
seu endereço, em conformidade com a Décima Sétima Alteração de
seu Contrato Social.

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2015 - UASG 010001

Nº Processo: 121.333/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de solução de serviço de descoberta, com busca integrada por meio de
interface única, em bases bibliográficas e textuais, envolvendo as-
sinatura, implantação e garantia de funcionamento com suporte téc-
nico e atualização pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, para a
Câmara dos Deputados e para o Senado Federal. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 26/02/2015 de 09h00 às 17h59. Endereço:
Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14 Andar Zona Cívico-
administrativa - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
26/02/2015 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 11/03/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Em caso de discordância existente entre as espe-
cificações descritas no Compasnet e as especificações constantes do
Edital, prevalecerão as do Edital. O Edital também está disponível no
sítio www.camara.leg.br

JOSE MARTINICHEN FILHO
Presidente da CPL

(SIDEC - 25/02/2015) 010001-00001-2014NE000068

SENADO FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato CT20140013, celebrado com
a empresa: MBA TELEINFORMÁTICA LTDA - EPP. CNPJ:
05.769.362/0001-65. Processo: 200.010136/2011-32. Data da Assi-
natura: 24/02/2015. Objeto: Fica prorrogado de 26/02/2015 a
25/02/2016. Programa de Trabalho: 1031055140615664. Natureza da
Despesa: 339034. Nota de Empenho nº 2015NE000564, emitida em
12/02/2015. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Di-
retora-Geral, pela Contratada: Christina Lemes de Deus.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato CT20130030, celebrado com
a empresa: INTELIT PROCESSOS INTELIGENTES LTDA. CNPJ:
10.682.187/0001-04. Processo: 200.024207/2011-84. Data da Assi-
natura: 24/02/2015. Objeto: Fica prorrogado de 20/03/2015 a
19/03/2016. Programa de Trabalho: 1031055140615664. Natureza da
Despesa: 339034. Nota de Empenho nº 2015NE000021, emitida em
06/01/2015. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Di-
retora-Geral, pela Contratada: Carlos Jacobino Lima.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato CT20120007, celebrado com
a empresa: CLARO S.A. CNPJ: 40.432.544/0001-47. Processo:
200.017087/2011-69. Data da Assinatura: 05/02/2015. Objeto: A ti-
tularidade do Contrato nº 0007/2012 passa a ser da empresa CLARO
S.A. CNPJ 40.432.544/0001-47, em função da incorporação da Em-
presa Brasileira de Telecomunicações S.A. - EMBRATEL, e fica
prorrogado de 06/02/2015 a 05/02/2016. Programa de Trabalho:
1131055125495664. Natureza da Despesa: 339039. Nota de Empenho
nº 2015NE000511, emitida em 06/02/2015. Signatários: pelo Senado
Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela Contratada: VANDER
MAGALHÃES CAETANO DE ALMEIDA.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 2015.00136 Objeto: Evento de capacitação: Curso "Res-
cisão do Contrato e Aplicação de Sanções, Responsabilidade dos
Agentes Públicos por Ações e Omissões e a Lei Anticorrupção"
Contratado: Zênite Informação e Consultoria S.A CNPJ Nº
86.781.069/0001-15. Fundamento Legal: art. 25, inciso II, c/c o art.
13, inciso VI, da Lei 8.666/93. Valor Total: R$8.977,50 (oito mil,
novecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos). Declaração de
inexigibilidade: em 23/02/2015, por Aline Ribeiro de Mendonça, Se-
cretária de Gestão de Pessoas, CPF nº 859.516.761-34. Ratificação da
inexigibilidade: em 24/02/2015, por Rui Moreira de Oliveira, Diretor-
Geral, CPF nº 183.157.041-68.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2015 - UASG 040003

Nº Processo: 2014/01821 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa para prestação de serviços de apoio administrativo na área
de telecomunicações conforme as especificações e condições esta-
belecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 26/02/2015 de 12h00 às 17h59. Endereço: Sepn 702/703,
Bloco B, Lotes 2,4 e 6, 3¨ Andra, Sala 302 Asa Norte - BRASILIA
- DF. Entrega das Propostas: a partir de 26/02/2015 às 12h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/03/2015 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Edital para
consulta e 'download' nos 'sites' www.cnj.jus.br, www.comprasgo-
vernamentais.gov.br e à disposição dos interessados, mediante pa-
gamento das cópias, na Comissão Permanente de Licitação, ao custo
de R$ 0,30 por folha.

NATHALIA DOS SANTOS COSTA SAQUETTI
Pregoeira

(SIDEC - 25/02/2015) 040003-00001-2015NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato TSE nº 7/2014, firmado entre
o Tribunal Superior Eleitoral e a empresa CB Toledo Comunicação e
Publicidade Ltda - ME, CNPJ 10.379.524/0001-99. OBJETO: Pror-
rogar o prazo de duração do contrato pelo período de 10/02/2015 a
10/02/2016 com previsão de rescisão após conclusão de procedimento
licitatório com objeto idêntico ao contratado. VALOR DO CON-
TRATO: R$ 1.844.097,33. ASSINATURA: 10/02/2015. ASSINAM:
Leda Bandeira, Diretora-Geral, Luciana Rodrigues de Castro, Se-
cretária de Administração Substituta, pelo TSE; Cláudia Barbosa To-
ledo, Sócia-Diretora, pela Contratada. PA nº 13.752/2013.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

RETIFICAÇÃO

No extrato do 6º Termo Aditivo ao Contrato TSE nº 4/2012,
firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral e a empresa Inova Tec-
nologia em Serviços Ltda., publicado na Seção 3 do Diário Oficial de
25/2/2015, página 134, onde se lê: "Prorrogar a vigência do contrato
para 1º/2/2015", leia-se: "Prorrogar a vigência do contrato para
1º/2/2016". P.A. n.º 21.140/2011 e P.A. nº 36.072/2012.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE COMPROMISSO

Processo STJ n. 11116/2013. Termo de Parceria e Compromisso STJ
n. 1/2015. COMPROMITENTE: Superior Tribunal de Justiça. Com-
promissária: Associação Recicle a Vida. OBJETO: Doação de re-
síduos recicláveis do Compromitente à Compromissária que deverá
realizar coleta seletiva e posterior destinação ambientalmente correta
desses materiais. Vigência: 6 meses a contar da publicação do extrato
no DOU. FUNDAMENTO: Art. 24, XXVII da Lei 8.666/93 c/c Dec.
5940/06. SIGNATÁRIOS: Miguel Augusto Fonseca de Campos -
Diretor-Geral/STJ e Sérgio José Américo Pedreira - SAF/STJ e, Cláu-
dia Maria Alves de Morais - Presidente.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO N. 007/2015 - CJF
CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: CEB DISTRIBUIÇÃO S.A; CNPJ:
07.522.669/0001-92; OBJETO: Fornecimento de energia elétrica, pela
CEB D ao CJF, para uso exclusivo em sua unidade consumidora,
pertencente ao grupo A, segundo a estrutura tarifária, modalidade,
subgrupo de tensão, nas quantidades e períodos estabelecidos; FUN-
DAMENTAÇÃO: Resolução ANEEL n. 414/2010 e pela Lei n.
8.666/1993, art. 24, inciso XXII; MODALIDADE: Dispensa de Li-
citação; PROCESSO: CJF-ADM-2014/00487; DATA DE ASSINA-
TURA: 19/02/2015; VIGÊNCIA: 16/04/2015 a 15/04/2020; VALOR

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 26/2015 UASG 040001

Nº Processo: 354753 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços
para prestação de serviços de locação de grades de isolamento e
contenção, incluindo fornecimento, transporte, instalação e remoção.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 26/02/2015 de 09h00 às
17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 26/02/2015 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
11/03/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: Edital disponível nos sítios www.comprasnet.gov.br e
w w w. s t f . j u s . b r

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 25/02/2015) 040001-00001-2015NE000119

Poder Judiciário
.



Nº 38, quinta-feira, 26 de fevereiro de 2015 131ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015022600131

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DO CONTRATO: R$ 3.312.000,00; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
PTRES: 085308; E.D.: 339039; NOTA DE EMPENHO:
2015NE000058; SIGNATÁRIOS: Juiz Federal ERIVALDO RIBEI-
RO DOS SANTOS - Secretário-Geral/CJF, e ALMERINDA LOPES
PINTO VASCONCELOS - Superintendente de Atendimento e SEL-
MA BATISTA DO RÊGO LEAL - Gerente de Grandes Clientes/Con-
tratada.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO CJF-ADM-2014/00421 - OBJETO: Assinatura de 10
(dez) títulos de periódicos impressos e 1 (uma) base de dados ele-
trônica - IOB Online Regulatório Corporativo, da Editora IOB/Sín-
tese, que serão disponibilizados para pesquisa aos servidores do Con-
selho da Justiça Federal, às Bibliotecas da Justiça Federal integrantes
da Rede e aos juízes federais, na Central de Atendimento ao Juiz
Federal - CAJU, pelo período de 12 (doze) meses, 2015, FUN-
DAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93, art. 25, inciso I, CONTRA-
TADO: IOB Informações Objetivas Publicações Jurídicas Ltda, ins-
crita no CNPJ/MF nº 43.217.850/0001-59, VALOR: R$ 17.790,50
(dezessete mil setecentos e noventa reais e cinquenta centavos), CÉ-
SAR AUGUSTO DO VALLE, Secretário de Administração, JUIZ
FEDERAL ERIVALDO RIBEIRO DOS SANTOS, Secretário-Geral.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 017/2015, cujo objeto, aquisição de elementos
filtrantes para purificadores de água, foi adjudicado à empresa VR2
COMERCIAL LTDA - ME pelo valor total de R$ 9.269,40.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 25/02/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 500.306/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Centro Odontológico Especia-
lizado Almeida e Lima Ltda. CONTRATO: CRO-011/2015. OBJE-
TO: credenciamento para prestação de serviços odontológicos ao Pro-
grama de Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho -
TST-Saúde. MODALIDADE: inexigibilidade de licitação, conforme
artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93. VIGÊNCIA: 60 meses contados
a partir do dia 26 de março de 2015, nos termos do art. 57, inc. II, da
Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 25/02/2015. Pelo Contratante: Gus-
tavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela Contratada: Carla Almeida Motta Prata, Representante Legal.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 500.057/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CONFERE Comércio e Ser-
viços de Alimentação e Produtos de Segurança Eletrônica LTDA.
CNPJ: 26.413.146/0001-52. ESPÉCIE: sétimo termo aditivo ao con-
trato PE-011/2012 - prestação de serviços de prevenção e combate a
incêndio nas dependências do TST. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a contar de 26/3/2015 até 25/3/2016, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2015NE000256, emitida em 2/2/2015.
ASSINATURA: 24/2/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, Pela Contratada: Mau-
rício Pereira Duarte, Procurador.

Processo TST nº 501.507/2014-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fábrica Civil - Engenharia de
Projetos S/S - EPP. CNPJ: 66.679.697/0001-87. ESPÉCIE: segundo
termo aditivo ao contrato PE-036/2014 - prestação de serviços téc-
nicos de elaboração de projetos de arquitetura e engenharia para a
construção de galpão. VIGÊNCIA: prorrogada por 120 dias, a contar
de 14/2/2015 até 13/6/2015, nos termos do art. 57, § 1º, inc. V, da Lei
nº 8.666/93. ASSINATURA: 13/2/2015. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, Pela
Contratada: Mariana Gaspar, Procuradora.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Secretário de Administração do Tribunal Superior do Tra-
balho, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o contido no processo TST nº 504.669/2013-5, comunica à
empresa COMERCIAL COMAG LTDA, inscrita sob o CNPJ nº
01.542.005/0001-09, em função da não localização no endereço con-
tratual, que está aberto prazo, de 5 dias úteis, para apresentação de
recurso contra aplicação de penalidade administrativa de multa no
valor de R$1.285,29 (um mil duzentos e oitenta e cinco reais e vinte
e nove centavos), em razão de 29 dias de atraso na entrega do objeto
pactuado.

Brasília, 25 de fevereiro de 2015.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO

AVISOS DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de materiais de procedimentos odontológicos, conforme
descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico nº
132/2014. A ata de registro de preços, objeto do Processo Admi-
nistrativo nº 502.979/2014-0, na íntegra, encontra-se disponível na
Internet, no endereço eletrônico http://www3.tst.jus.br/Srlca/in-
dex.html.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitá-
rio R$

1 Abaixador língua, material ma-
deira, tipo descartável.

Caixa 50 8,25

3 Agulha, tipo agulha gengival,
tamanho 27g curta, material
corpo em aço inox siliconiza-
do.

Caixa 80 22,10

4 Agulha, tipo agulha gengival,
tamanho 27g longa, material
corpo em aço inox siliconiza-
do.

Caixa 20 15,65

5 Algodão, tipo hidrófilo, apre-
sentação em roletes uniformes,
material alvejado.

Embalagem 400 1,50

7 Anestésico injetável prilocaína
3% com felipressina 0,03%. Tu-
bete com 1,8 ml para seringa
Carpulle.

Tubete de 1,8ml 15.000 0,91

8 Anestésico tópico, benzocaína,
concentração 200mg/gr, uso gel
tópico, sabor tutti-frutti. Frasco
com 12 gr.

Frasco 40 6,05

9 Aplicador odontológico de ade-
sivo, tipo haste dobrável em
dois níveis, tipo uso descartá-
vel.

Caixa 40 7,30

13 Cimento de fosfato de zinco/lí-
quido, frasco contendo 10 ml.

Frasco 10 14,25

47 Lâmina bisturi, material aço
carbono, tamanho nº 11, tipo
descartável.

Caixa 06 17,80

48 Lâmina bisturi, material aço
carbono, tamanho nº 15c, tipo
descartável.

Caixa 20 19,98

50 Lâmina bisturi, material aço
carbono, tamanho nº 15, tipo
descartável.

Caixa 06 19,98

51 Lençol de borracha - uso odon-
tológico, material borracha.

Caixa 08 12,25

52 Lixa de aço, lixa odontológica,
material aço inoxidável

Unidade 480 0,65

53 Lubrificante odontológico.
Composição básica óleo mine-
ral, apresentação spray

Frasco 20 24,90

54 Luva cirúrgica, material látex
natural, tamanho 7,50, esterili-
dade Estéril.

Par 40 1,05

55 Luva cirúrgica, material látex
natural, tamanho 8, esterilidade
estéril.

Par 20 1,05

57 Mepivacaína cloridrato, apre-
sentação associada com norepi-
nefrina.

Tubete de 1,8ml 200 R$ 1,39

60 Papel carbono de articulação, ti-
po dupla face. aplicação veri-
ficação da oclusão.

Unidade 3.360 0,36

61 Pasta endodôntica, uso odonto-
lógico, composição hidróxido
de cálcio com paramonofenol-
canforado.

Kit 20 37,30

64 Pasta profilática para limpeza
dental, sabor tutti-frutti.

Bisnaga 40 5,08

70 Placa de vidro grossa para ma-
nipulação de material odontoló-
gico.

Unidade 20 11 , 9 8

72 Ponta siliconizada para contra-
ângulo para acabamento e po-
limento de restauração.

Unidade 480 5,09

73 Ponta em material termoplásti-
co, com êmbolo, para uso em
seringa tipo Centrix.

Caixa 30 39,00

93 Resina composta fotopolimeri-
zável micro-híbrida, radiopaca,
fluorescente.

Seringa 10 68,63

98 Resina composta fotopolimeri-
zável, micro-híbrida, radiopaca,
fluorescente.

Seringa 20 54,40

99 Resina acrílica, monômero, lí-
quido, uso odontológico.

Frasco 08 20,40

100 Resina acrílica, polímero, pó,
uso odontológico.

Frasco 08 17,70

101 Resina acrílica, polímero, pó,
uso odontológico.

Frasco 08 17,70

108 Tira de poliéster, fita odontoló-
gica, material poliéster.

Caixa 40 1,87

111 Tira matriz - uso odontológico,
material aço inoxidável maleá-
vel.

Rolo 40 1,56

11 2 Tira matriz - uso odontológico,
material aço inoxidável maleá-
vel,

Rolo 40 1,54

11 4 Verniz odontológico com flúor. Kit 12 16,29
Saúde Comércio de Produtos Hospitalares Ltda. - EPP

Brasília, 25 de fevereiro de 2015.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de material para áudio e vídeo, conforme descrito no
quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 132/2014-E. A ata
de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet,
no endereço eletrônico http://www3.tst.jus.br/Srlca/index.html.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário
R$

18 Cimento ionômero de vidro foto-
polimerizável, kit com 1 frasco de
pó, frasco de pó com 09 gr, 08gr,
6,5 ml

Kit 12 R$ 397,33

20 Cimento ionômero de vidro para
cimentação, autopolimerizável, pó.
com 15 gr.

frasco. 12 R$ 13,70

25 Cimento odontológico resinoso,
dual, cor A3.

Kit 10 R$ 38,30

26 Cimento de hidróxido de cálcio. unidade 12 9,65
34 Disco de feltro, contendo mandril

p/contra ângulo e discos.
Kit 20 19,60

62 Pasta para polimento de resina ti-
po I, composição com óxido de
alumínio.

Seringa 30 20,70

63 Pasta para polimento de resina ti-
po II, composição com óxido de
alumínio, granulação fina

Seringa 30 20,70

71 Ponta siliconizada para contra-ân-
gulo para acabamento

Unidade 480 R$ 4,70

74 Ponta para contra-ângulo para po-
limento de amálgama.

Unidade 12 R$ 4,10

75 Ponta para contra-ângulo para po-
limento de amálgama, formato ta-
ça.

Unidade 12 R$ 4,10

76 Ponta para contra-ângulo para po-
limento de amálgama, formato ta-
ça.

Unidade 12 R$ 4,10

81 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida, radiopaca, fluo-
rescente.

Seringa 20 R$ 34,99

82 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 34,99

83 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida,

Seringa 20 R$ 34,99

84 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,10

85 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,10

86 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,10

87 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,18

88 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,10

89 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,18

90 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,18

91 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 10 R$ 35,10

92 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 10 R$ 35,18

94 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 10 R$ 35,18

95 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,10

96 Resina composta fotopolimerizá-
vel micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,18

97 Resina composta fotopolimerizá-
vel, micro-híbrida.

Seringa 20 R$ 35,18

SDK Comércio de Correlatos da Saúde Ltda - EPP

Brasília, 24 de fevereiro de 2015.

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para futuras
aquisições de materiais de procedimentos odontológicos, conforme
descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico nº
132/2014. A ata de registro de preços, objeto do Processo Admi-
nistrativo nº 505.575/2014-3, na íntegra, encontra-se disponível na
Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.jus.br.

Item Objeto Registrado Un. Qtd. Preço Unitário
2 Adesivo para resina fotoativada tipo

2.1, prime/bond.
Unidade 40 R$ 14,18

10 Babador odontológico, descartável,
impermeável.

Pacote 200 R$ 10,39

32 Dentifrício, creme dental com flúor
ativo a 1500 ppm

Unidade 100 R$ 0,88

40 Evidenciador de placa bacteriana so-
lução, fucsina básica 1%. Frasco
com 10 ml.

Frasco 60 R$ 5,96

105 Solução antisséptica tópica para ca-
vidade dental, digliconato de clorhe-
xidina a 2%.

Frasco 40 R$ 13,00

106 Sugador saliva, material pvc - clo-
reto de polivinila, tipo descartável.

Unidade 4.000 R$ 0,08

107 Taça de borracha para polimento
dental, estéril. Unidade.

Unidade 300 R$ 1,50

11 0 Tira de lixa odontológica, duas gra-
nulações e centro neutro

Caixa 12 R$ 7,10

ACR MEDCAL Produtos para Saúde Ltda. - ME

Brasília, 25 de fevereiro de 2015

MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos


	ceb 1
	ceb2



